In *Cholera* morbo precepta ante memo-
rata observantur, nisi quod raro aut non-
quam vene seccio celebranda sit.

In *Diarrhoeâ* verò & *Dysenteriâ* peric-
dica (sive terminosa, sive sine tormini-
bus.) *Decocto albo*, vel aquâ *Pulli* in lo-
cum cuiuscunque liquoris fermentescens
pro potu ordinario substituta; *Vena-*

H 4 *sektione*,

sectione, & Laudani tertia vel quartia quâque horâ repetitione, usque ad finem paroxysmi, expansio spirituum, & liquoris venenati colliquatio refrenanda est.

Scarlatinam & Erysipelatosam Efflorescentiam in eure periodicam consultò fileo, quia eas semper Diarrhoea vel Choleræ periodicae conjunctas observavi, atque eadem methodo tractandas.

Indicatio extra Paroxysmum *Indicatio generalis* est Unica, scil. ut *Venenum morbificum in nervis delitescens* perfectè extirpetur, ut, spiritibus non amplius irritatis, economia humorum in posterum sarta recta conservetur, & paroxysmi cuiuscunque revirescere praecaveatur.

Antiquorum mala Praxis. Nemo igitur miretur veteres Medicos sutiliter atque inanem operam navasse huic morbo debellando. Sensibus enim magis quam per et confisi, humores in receptaculis nostris quibus flagrantibus fontium morbi fuisse somniantur, indeque tato celo errantes, utramque curationis paginam longo apparatu medicaminum *Deobstruentium & Evacuantium* impleverunt, idque methodice, licet absque certâ aliquâ Indicatione à naturâ rei ipsius defumprâ, sed in propriis ipsorum Museis excogitatâ. Cùmque morbificum hunc fomitem penitus eradicari impossibile crederent absque sensibili humorum evacuatione,

tione, copiâ medicaminum *Incidentium* humores præparabant, ut Remediis evançantibus magis obsequentes fierent. At hos ipsos medicos appello. Noverint ne unquam, nisi fortuitâ, hac methodo, utut diutius protractâ, quenquam perfectè sanatum? Me quod attinet, ego simplicem *Tertianam*, cùmque admodum benignam & legitimam inde non raro in *Hemitriptam*, vel *Quartanam* mutatam esse cum *Hydropicis*, alisque diris symptomatis sociatis observâsse memini. Naturâ hisce *Vene-sectionibus* & purgationibus incusum lacescitâ. Hujus male & infelicitis praxeos (qua per multa secula cum magno ægrotantium incommodo inter nostræ Artis professores invaluit) περὶ τοῦ ιερᾶς &c. est falsa Aëtiologia. Non enim, nisi ex accidenti, uti in *Plethora*, *Cachexia* insigni, &c. (de quibus posthac dicetur) ulla omnino evacuatio indicatur; verum, ut plurimum ista evacuationes Naturam inaniter lacescendo, veræ curationi multum officiant, saltem copiam Antidotii admodum ingratæ multo majorem necessariò requiri faciunt.

Nuperi quidam Medici, postquam methodi veteris infelicem eventum observâvissent (licet hypothesis veterem palam & exprofeso mutare huculque iis visum non sit) ac si consilium commune ceperissent,

pissent, in Arcanis Febrifugis inquirendis occupantur, que ex proprietate substantiae (uti loqui amant) vel qualitate occultâ morbum eradicent, vel, quod idem fere est, venenatum morbi somitem profundent atque subigant. Atque in hac sententiâ sunt Neoterici omnes, quotquot in verba Magistri non jurârunt, verum ad praxim medicinalem propriam attenti, liberam philosophiam amplectuntur. Tacitè enim, licet non p̄r̄s; atque palam, hypothetica nostræ de Aeriology & curatione hujus morbi Herculei autoritatem tribuunt; dum aliqui Terriculamentis prope insultu paroxysmi Ægro inopinatò oblati, se se hunc morbum sepius prostrâs gloriantur; Alii Amuletis, Pericarpis, aliisque Epithematis externis imo Carmi-nibus (que omnia Spiritus animales, & non humores immediate officido, scopum attingere credibile est) cundem effectum sese consecutos esse jactitant. Inter Pericarpia innumerâ, duo sequentia ego ipse aliquando satis felici eventu comprobata expertus sum. ex. gr. R. Ter-relinth Venet. Pulv. Oliban. à q. f. m. & extend. super alutam. F. Pericarpia due ad pulsus ipsos applicanda, paulò ante Paroxysmum. Vel R. Fol. Chelidon. maj. Rutæ; à Mj. Fuliginis è lignis com-bustis, savor. Venet. Salis marin. à q. f. m. cum

Pericarpia
orum For-
mulae.

cum Acet. acerrim. F. Massa pro Peri-carpiis, horis duabus ante paroxysmum expectatum applicanda.

Nec minus Helmontiani pro móre ja-flabundi, Arcana quædam Chymica, pro certissimis Febrifugis venditare solent: Vires nonnullorum ex iis ego ipse cum aliis medicis (principiis Hercules Antidotus Cortex Peruv. mihi innotuerit) saepe incertas, haud raro tamen cum felici successu efficaces expertus sum. Inter hæc Vinum Benedictum seu Infuso Croci me-Vinum Be-tallorum, facile palmam ceteris præripit (præcipitato Diaphoretico Paracelsi non excepto, quod Gabriel Fontanus in Apologetico, omnem sanare Febrem, si semel exhibetur, saepe impudenter atque falsissimè jactat.) A justâ dosi Vini Bene-dicti trihorio ante tertium paroxysmum expectatum exhibitâ sepiùs Febrem Ter-tianam curatam novi, verum non tam ab evacuatione (uti mihi videtur) quam ab Orgasmo inter vomendum in Spiritus impresso. Quo pacto etiam Vertiginem, Rheumatismum, & nonnunquam Apoplexi-um, atque alias spirituum animalium morbos, illico curatos haud raro confi-cimus. Sæpè etiam granis vij Antimonii Diaphoretici in vehiculo quoquaque con-venienti exhibitis paulo ante insultum Antimonio-um Diapho-reticum. paroxysimi, Febrem Intermittentem Ter-tianam